R E Q U E R I M E N T O  Nº. 415
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida dos munícipes, sobretudo no tocante a segurança da população, já que atua como importante fator de prevenção à criminalidade, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a instalação de um braço de luz e lâmpada em poste já instalado na rede de energia elétrica na Avenida José Ítalo Bacchi, 30 – Jardim Aeroporto, trazendo mais segurança ao local com essa simples instalação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2013.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/jpqjr